
qy oď9 dy7

Kupní smlouva
Č. j.: NA-2475-3/01-2024

podle ust. § 2079 a násl. a § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném
znění

(dále jen ,,Smlouva")

1. Smluvni strany
Česká republika - Národni archiv
se sIdlem Archivni 2257/4, 149 00 Praha 4 - Chodov
lČ: 709 79 821
zastoupena:
Bankovni spojení:
ČÍSĹO účtu:

Kontaktní osoba:
Tel. / email:
Kontaktni osoba:
Tel. / email:
ID dat. schránky:

PhDr. lng. Milanem vojáčkem, Ph.D., ředitelem Národního archivu

fe3aixh

(dále jen ,,Kupujícř')

a

FOMEI s.r.o.
se sIdlem U libeňského pivovaru 2015/10, 180 00 Praha 8,

provoz: Machkova 587, 500 11 Hradec Králové
zapsána v obchodním rejstřiku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 275265
lČ: 465 04 869
DlČ: CZ46504869
zastoupena: panem M'lošem Žalmanem na základě plné moc'
Bankovní spojení:
ČÍSĹO účtu:
Kontaktní osoba:
Tel. / email:
ID dat. Schránky: ds2d54q

(dále jen ,,prodávajícř')

(dále také kupujÍcÍ a prodávajÍcÍ spoIečně označovani jako ,,smluvní strany")
se společně dohodli na kupní smlouvě nás|edujÍcÍho znění:

2. Předmět smlouvy a misto plněni
2.1. Předmětem této smlouvy je prodej a koupě tiskového systému a spotřebního materiálu

(dále jen ,,zboží").

1



2.2. Předmět této smlouvy, včetně technické specifikace je bliže vymezen v přiloze č. 1 -
Nabídce firmy FOMEI s.r.o. ze dne 7. 5. 2024, která je nedilnou součástí této smlouvy.

2.3. Místem plnění je sIdlo kupujÍcÍho, tj. Národní archiv, Archivni 2257/4, 149 00 Praha 4 -
Chodov.

3. Termín pIněni
3.1. prodávajÍcÍ se zavazuje dodat zboží kupujÍcÍmu nejpozději do 3 měsiců po nabytí účinnosti

této smlouvy. Řádné převzetí zboží potvrdí oprávněný zástupce kupujícího podpisem na
dodacim listu.

4. Kupní cena a platebni podminky
4.1. Kupni cena je stanovena na základě nabidky firmy FOMEI s.r.o. ze dne 7. 5. 2024, která

tvoří přílohu č. 1 této smiouvy.
4.2. Kupní cena čini:

Kupnícena bez DPH: 272 416,00 KČ
DPH: 57 207,36 KČ
Celková kupnícena s DPH: 329 623,36 KČ
Slovy: třista dvacet devět tisíc šestset dvacet tři korun českých třicet šest haléřů vč. DPH.

4.3. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná a jsou v nÍ
zahrnuty veškeré náklady prodávajÍcÍho spojené s dodáním zboži.

4.4. Kupní cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů
upravujÍcÍch výši DPH, přičemž v takovém připadě bude ke kupní ceně připočteno DPH
ve výši stanovené pIatným a účinným zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

4.5. Kupní cena bude kupujícňn uhrazena v korunách českých (czk) na základě daňového
dokladu (dále jen ,,faktura"), vystaveného do 7 dnů po předání předmětu plnění dle
článku 2 této smlouvy.

4.6. Faktura, musi obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu ve smyslu zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nedilnou součásti
faktury budou všechny dodacIIisty. V připadě, že faktura bude obsahovat věcné Či formální
nesprávnosti, popřipadě nebude obsahovat všechny zákonné náležitosti nebo přílohy, je
kupujÍcÍ oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajíchnu k doplněni či opravě, aniž
se tak dostane do prodleni se splatnosti. Lhůta splatnosti počIná běžet znovu
od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury kupujícímu.

4.7. Splatnost faktury se sjednává v délce 30 dnů ode dne jejího vystavení.
4.8. KupujÍcÍ neposkytuje prodávajícímu zálohy na kupní cenu.

5. Záruky
5.1. prodávajÍcÍ zaručuje, že plnění, které kupujíchmu poskytuje, bude provedeno

s vynaložením přiměřené péče, znalostia dovednostía bude odpovídat aktuálnimu popisu
přislušného plněni obsaženého v této smlouvě a její přiloze č 1.

5.2. Záruční doba je stanovena na 12 měsÍců, v případě tiskárny EPSON SC-P9500 pak na 5 let.
Záruční doba začiná plynout dnem předání a převzetí zboží kupujÍcÍm.

5.3. Reklamaci zjevných vad zboží uplatní kupujÍcÍ v rámci jeho přejímky, kdy má právo zboží
odmítnout převzit, připadně vytknout vady a popsat, jak se projevuji.

5.4. Lhůta pro vyřÍzení reklamace čini třicet dnů. Tato lhůta se počItá ode dne, kdy byla vada
oznámena prodávajíchnu.

2



6. Sankce
6.1. V případě prodlení kupujÍcÍho s úhradou spIatné faktury je prodávající oprávněn uplatnit

vůči kupujícknu smluvni úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen
započatý den prodlenís úhradou kupni ceny za zboží.

6.2. V případě, že prodávajícI nedodá kupujícímu zbožľ ve lhůtě dle článku č. 3, bod 3.1. této
smlouvy, je kupujÍcÍ oprávněn účtovat prodávajícňnu za každý i jen započatý den prodleni
smluvni pokutu ve výši 0,05 % z kupni ceny dle článku 4, bod 4.2. této smlouvy.

6.3. V případě, že prodávajIcí nesplni lhůtu pro vyřešení reklamace dle článku 5, bod 5.4., je
kupujÍcÍoprávněn účtovat prodávajÍcÍmu za každý i jen započatý den prodleni smluvni
pokutu ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného plněni dle článku 4, bod 4.2.

6.4. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno právo kupujÍcÍho na náhradu vzniklé
Škody (újmy) podle obecně závazných platných právnich předpisů.

7. Přechod vlastnických práv a práv k užití
7.1. VIastnické právo ke zboži, které se podle této smlouvy má stát vlastnictvím kupujÍcÍho,

přechází na kupujÍcÍho dnem jeho předání a převzetí.
7.2. Nebezpeči škody na zboží přecházi na kupujIcího dnem jeho předáni a převzetí.

8. Odpovědnost za škodu
8.1. Smluvni strany se zavazuji upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na

vzniklé okolnosti vy|učujÍcÍ odpovědnost a bránIcI řádnému plněni této smlouvy. Smluvni
strany se dále zavazuji k vyvinutí maximá|njho úsilí k odvrácení a překonání okolností
vy|učujÍcÍch odpovědnost.

9. Platnost a účinnost smlouvy
9.1 Tato smlouva nabývá piatnosti dnem podpisu posledni ze smluvních stran a úČinnosti

okamžikem uveřejnění v registru smluv. Smluvni strany berou na vědomí, že tato smlouva
vyžaduje uveřejněni v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru
smluv, ve zněni pozdějšich předpisů, a s tímto uveřejněním souhlasí. Uveřejnění této
smlouvy v registru smluv se zavazuje zajistit kupujÍcÍ neprodleně po podpisu této smlouvy,
s čÍmž prodávajÍcÍ vyslovil souhlas.

9.2. KupujÍcíi prodávajÍcÍ jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v celém rozsahu v případě
porušení některého bodu této smlouvy druhou stranou, pokud na toto porušení písemně
upozorní a druhá strana do 14 kalendářních dnů uspokojivě nevysvětli vzniklou
nesrovnalost nebo ji neodstrani. Účinnost smlouvy je v tomto případě ukončena
okamžikem prokazatelného doručení pIsemného sděleni s uvedením důvodu odstoupeni
od smlouvy druhé smluvní straně.

9.3. KupujÍcí je oprávněn odstoupit od smlouvy s okamžitou platností v případě porušení
smlouvy podstatným způsobem ze strany prodávajÍcÍho. Odstoupení musÍ mít pIsemnou
formu s uvedením důvodů odstoupení a musí být prokazatelně doručeno druhé smluvni
straně, jinak je odstoupení neplatné. Odstoupení od smlouvy má právní účinky dnem
doručení. Od toho dne nesmí smluvní strana, které takto bylo odstoupení doručeno,
pokračovat v pínění dodávky zboží vyjma připadů, kdy by nečinností hrozila újma nebo
škoda na majetku druhé smluvní strany. V takovém případě má smluvní strana za
povinnost pokračovat v plnění smlouvy a zabezpečit dodávku zboži takovým způsobem,
aby bylo odstraněno nebezpečí shora uvedené újmy či škody.

9.4. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvnich stran, jejíž součásti bude i vypořádání
vzájemných závazků a pohledávek.

3



10. Závěrečná ustanovení
10.1. Uhrazenim smluvních pokut dle této smlouvy neni dotčen nárok na náhradu škody {újmy).

Pro připad, že by byla smluvní pokuta soudem snížena, dohodly se zároveň smluvni strany,
že zůstává zachováno právo na náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku
určenou soudem jako přiměřenou. Smluvní pokuty dle této smlouvy lze požadovat
kumulativně, a to bez omezení. Úhradou smluvni pokuty prodávajícIm není dotčena další
existence povinnosti smluvni pokutou zajištěné. Smluvní pokuta dle této smlouvy je
splatná do 15 kalendářních dnů ode dne doručeni pIsemného uplatnění práva na smluvni
pokutu, a to na účet pIsemně určený kupujichn. Smluvni pokutu je kupujÍcÍ oprávněn
započíst oproti splatným pohledávkám prodávajíciho.

10.2. ProdávajÍcÍ podpisem této smlouvy bere na vědomí, Že kupující je ve smyslu nařízenÍ
č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracovánim osobnich údajů
(GDPR), správcem osobních údajů subjektu údajů, a že tyto osobni údaje sám zpracovává
a shromažd'uje pro účely realizace této smlouvy, bez využití zpracovatele údajů.

10.3. Vztahy mezi smluvnimi stranami se řídí českým právnľm řádem. Ve věcech smlouvou
výslovně neupravených se právni vztahy z nÍ vznikajIcí a vyp|ývajÍcÍ řídí přislušnými
ustanoveními Občz a ostatními obecně závaznými platnými právnimi předpisy. Rozhodčí
řÍzení je vyloučeno.

10.4. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránIcI řádnému plnění této smlouvy,
je povinna to ihned bez zbytečného odkladu pÍsemně oznámit druhé smluvni straně a
vyvolat jednání kupujÍcÍho a prodávajícího.

10.5. vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze
toto ustanoveni, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno,
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatniho obsahu smlouvy. Smluvni strany se zavazují, že
bezodkladně nahradí neplatné ustanoveni této smlouvy jiným platným ustanovením svým
obsahem podobným neplatnému ustanovení.

10.6. Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude podepsána elektronicky.
10.7. Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy, jakož i toho, že nebyla ujednána v tisni Či

za nápadně nevýhodných podminek, připojují smluvní strany své podpisy.
10.8. Nedíinou součástítéto smlouvy jsou nás|edujÍcÍ přľlohy:

Příloha č. 1- nabídka firmy FOMEI s.r.o., včetně technické specifikace

V Praze
za kupujÍcÍho:

V Hradec Králové
za prodávajÍcÍho:

vojáček Ph.0.Datum: 2024.05.20

'1:29:57 +02'00'

PhDr. Ing. Milan vojáček, Ph.D.
ředitel Národního archivu

Datum: 2024.05.1615,10,31 +02'00'

Žalman Miloš

ředitel divize foto

4



NárMnÍ arďův

MBA. MAGDA FIŠEROVÁ

Kancelář ňeditele Národního archivu

Archivni2257/4, 149 00 Praha 4, tel:

www.nacr.cz

Nabídka tiskového systému a spotřebniho materiálu

A) Tiskárna, prodloužená záruka, tiskový software, další sIužby
· fototiskárna EPSON SC-P9500 se zaváděcími inkousty (tech. specifikace na násl. straně)
· řidÍcÍ sw MIRAGE v5 vč. knihovny médii EPSON a FOMEI (vč. lCC kalibraci)
· pětiletá záruka na fototiskárnu EPSON SC-P9500
· doprava, instalace a zaškolení, kalibrace monitoru

o cena CELKEM za oddíl A: 199 850 KČ bez DPH, 241 818,50 KČ vč. DPH

B) Spotřební materiál
· 12 x inkoust á 350 ml pro SC-P9500, obj. kód EX20230 až EX20241 (Photo Black T44Q140, Cyan

T44Q240, Vivid Vivid Magenta T44Q340, Yellow T44Q440, Light Cyan T44Q540, Vivid Light
Magenta T44Q640, Gray T44Q740, Matte Black T44Q840, Light Gray T44Q940, Orange T44QA40,
Green T44QB40, Violet T44QD40), cena za jeden inkoust Činí 3 250 KČ bez DPH (3 932,50 KČ vč.
DPH), cena za sadu 12 inkoustů 39 000 KČ bez DPH (47 190 KČ vč. DPH)

· 2x odpadnítank pro SC-P9500 (obj. kód EX20029) á 760 KČ bez DPH (919,60 KČ vč. DPH),
cena dvou tanků 1 520 KČ bez DPH (1 839,20 KČ vč. DPH)

· 2x role samolepici a snímatelné textilie 91,4 cm x 30 m Polyester woven textile 305 gsm,
á 12 100 KČ bez DPH (14 641 KČ vč. DPH), cena dvou rolí 24 200 KČ bez DPH {29 282 KČ vč. DPH)

· 1x role bilý polypropylenový film ES353904 61,0 cm x 30 m SIHL SyntiTec PP Film EasyTack 340
µm (275 gsm), 2 814 Kč bez DPH (3 405 Kč. VČ. DPH)

· 2x role EY5769 111,8cm x 30,5m FOMEI Premium Matt 180, á 1409 KČ bez DPH (1 704,90 KČ vč.
DPH), cena dvou rolí 2 818 KČ bez DPH (3 409,80 KČ vč. DPH)

· 1x role EY5962-1 111,8 cm x 30m FOMEI Photo Matt 230, 2 214 KČ bez DPH (2 678,90 KČ vč. DPH)
· ZDARMA: tištěné vzorniky FOMEI PAPER (4x): ART, PHOTO, CANVAS, SPECIAL + bavlněné rukavice

o cena CELKEM za oddíl B: 72 566 KČ bez DPH, 87 804,90 KČ vč. DPH

C) Technická podpora a servis
· FOMEI s.r.o., kontaktní osoby:

o
o

CENA CELKEM: 272 416 KČ bez DPH, 329 623,40 KČ VČ. DPH

Nabídka je platná do 28. 6. 2024.

V Hradci Králové, 7. 5. 2024. jan Kaiser, FOMEI s.r.o.

www.fomei.com/paper FOMEI s.r.o., Machkova 587, 500 11 Hřadec KŇĹoVé, Czech Republic
tel.: , e-mail:



Technická specifikace tiskárny EPSON SC-P9500

Technologie
Metoda tisku
Tisková hlava PrecisionCore" Micro TFP
Inkoustová technologie
Ultrachrome® Pro12
Tisk
Barvy
Fotografická černá, Matná černá, Azurová, Světle azurová, ŽIutá, Jasná purpurová, Jasná světle
purpurová, Violet, Oranžová, Zelená, Grey, Light Grey
Min. velikost kapky
3,5 pI, S technologií s proměnlivou velikosti kapiček inkoustu
Kapacita inkoustové nádržky
110, 350, 700 ml
Konfígurace trysek
800 trysky černá, 800 Trysek pro každou barvu
Tiskové rozlišení
1.200 x 2.400 dpi
Zpracování papíru/médií
Formáty papíru
A1, A2 (42,0x59,4 cm), A2", A2"", A3+, A3"", A3 (29,7x42,0 cm), A4 (21.0x29,7 cm), 17", 24",
B2 (51,4x72,8 cm), B3, B4, AO, B1 (72,8x102,8 cm), 36", 44"
Vhodná síla papíru
0,08 mm - 1,5 mm
Tisk bez okrajů na
10 inches, 11 .81 inches, 12.95 inches, 15.98 inches, 17.01 inches, 20.28 inches, 23.39 inches,
24.02 inches, 28.66 inches, 33.11 inches, 35.98 inches, 40.55 inches, 44.02 inches, 20 inches
Obecné informace
Spotřeba energie
110 W, 32 W (ekonomický), 3,4 W (pohotovostní režim), 0,3 W (vypnuti)
Napájení
AC 100 V -240 V, 50 Hz -60 Hz
Rozměry výrobku
1.909 x 667 x 1.218 mm (šířka x hloubka x výška)
Hmotnost výrobku
153,8 kg
Max. hladina hluku
Provoz: 7,5 B (A)
Max. hladina hluku
Operation (Roll): 49,5 dB (A)
Další fůnkce
Paměť
Tiskárna: 2 GB
Emulace
ESC/P-R, Adobe® Postscript 3® (volitelně)
Funkce a vlastnosti
Dotyková obrazovka
Rozhraní
USB 3.0, Ethernetové rozhraní (1000 Base-Tl 100-Base TXl 10-Base-T)
Ostatní
Záruka
12 měsíců Servis u zákazníka, možnost prodloužené záruky až na pět let
LCD a paměťové karty
lcd displej
Typ: Barevně, Dotykový panel

www.fomei.com/paper FOMEI s.r.o., Machkova 587, 500 11 Hradec Králové, Czech Republic
tel.: , e-rnail:


